tendo em vista a autorização contida no art. 6º, inciso I da Lei Nº 10.492, 
de 15 de janeiro de 2016, e o que consta do Processo Nº 75961067;
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento o Crédito 
Suplementar no valor de R$ 318.501,00 (Trezentos e dezoito mil, 
quinhentos e um reais), para atender a programação constante do Anexo 
I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo 1º, 
serão provenientes de anulações parciais das dotações   orçamentárias 
indicadas no Anexo II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
n° 025/2015 - SEGER
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°: 002/2016 - SEGER
PROCESSO: 73315397

CONTRATANTE: SECRETARIA DA 
CASA CIVIL.

CONTRATADA: DI CASTELLI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

OBJETO: Aquisição de carimbos.

VALOR TOTAL: R$ 391,08 
(trezentos e noventa e um reais e 
oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
P r o g r a m a 

10.10.101.04.122.0800.2070;
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00;
Fonte 0101.

Vitória, 27 de outubro de 2016.

JOSÉ CARLOS DA FONSECA 
JUNIOR
Secretário-Chefe da Casa Civil

Protocolo 274489

[...]

Militar do Governo do Estado do 
Espírito Santo.

Contratada: VIPESA - VITÓRIA 
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
AERONAVES LTDA - CNPJ: 
00.541.999/0001-02.

Objeto: Fornecimento de 20.000 
(vinte mil) litros de combustível de 
aviação do tipo QAV - JET A1.

Valor Total: R$ 47.800,00 
(quarenta e sete mil e oitocentos 
reais).

Dotação Orçamentária:  Para 
o exercício de 2016 na Atividade: 
06.181.0004.2081.0000, no 
elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo, do orçamento 
da Secretaria da Casa Militar.

Vitória, 07 de novembro de 2016.

Daltro Antônio Ferrari Júnior -